Página 1 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 70/2025

Identificador: 0000070-16-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Requerimento

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000070-16-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: Z2EP.X5JH. Relatório impresso em: 10/06/2025 às 11:26:26

 Abertura de Processo Digital
Por: Daniel Vargas de Farias em Quarta-feira, 28 de Maio de 2025 11:29:29

REQUERIMENTO N.º ___/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador Daniel Farias, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência
que seja encaminhado ao Plenário, para apreciação e aprovação, o seguinte:

VOTO DE PESAR

Pelo falecimento da senhora Maria Lenita Ferreira Grequi, carinhosamente conhecida por Tia Nita, ocorrido no dia 23 de
maio de 2025, e que seja oficiado seu filho, Marcos, com cópia deste Voto, como forma de homenagem e solidariedade.

Tia Nita foi figura marcante na vida da comunidade, reconhecida por sua dedicação, generosidade e acolhimento por meio do
restaurante que levava seu nome. Mais do que uma comerciante, foi exemplo de humanidade e afeto, deixando um legado
que permanece no coração de todos os que tiveram o privilégio de conhecê-la.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 28 de maiode 2025.

Vereador Daniel Farias

Apresentação inicial de documentos
Por: Daniel Vargas de Farias em Quarta-feira, 28 de Maio de 2025 11:34:57

Assinatura de Documento
Por: Daniel Vargas de Farias em Quarta-feira, 28 de Maio de 2025 11:45:24

Recebimento
Por: Michele Marins Becker em Quarta-feira, 28 de Maio de 2025 13:35:07

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000070-16-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000070-16-2025-5-00-0000-00

Página 2 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 70/2025

Identificador: 0000070-16-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Requerimento

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000070-16-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: Z2EP.X5JH. Relatório impresso em: 10/06/2025 às 11:26:26

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Michele Marins Becker em Quarta-feira, 28 de Maio de 2025 13:36:38

Parecer: Favorável

Recebido 28/05/2025, nº143

Recebimento
Por: Luizi Peruzzi Saleh em Quarta-feira, 28 de Maio de 2025 13:52:53

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000070-16-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000070-16-2025-5-00-0000-00

Página 3 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 70/2025

Identificador: 0000070-16-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Requerimento

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000070-16-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: Z2EP.X5JH. Relatório impresso em: 10/06/2025 às 11:26:26

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Luizi Peruzzi Saleh em Quarta-feira, 28 de Maio de 2025 13:55:55

Recebimento
Por: Iago Madruga de Farias em Terça-feira, 10 de Junho de 2025 11:25:39

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000070-16-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000070-16-2025-5-00-0000-00

Página 4 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 70/2025

Identificador: 0000070-16-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Requerimento

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000070-16-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: Z2EP.X5JH. Relatório impresso em: 10/06/2025 às 11:26:26

 Encerramento
Por: Iago Madruga de Farias em Terça-feira, 10 de Junho de 2025 11:26:17

Registrada  e aprovado em 05/06/25.

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000070-16-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000070-16-2025-5-00-0000-00